

**IMSP Institutul Neurologie si
Neurochirurgie Diomid
Gherman**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 (conform caiet de sarcini 1)
Ventilarea. Система приточной вентиляции ПВ1

Intocmit in prețuri curente 16/08/2019

Valoarea de deviz 720 504,58 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01 (conform caiet de sarcini 1):				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2,86	57,66	164,908
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	194,74	57,66	11 228,708
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,50	57,66	374,79
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,20	57,66	588,132
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	119,26	57,66	6 876,532
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	929,705	57,66	53 606,789
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	230,00	57,66	13 261,80
		Total manopera				105 474,53

Materiale:

1.	01102019	Agregat de climatizare, tip ACM, modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (Umidificator de aer Carel HUMISTEAM 25KG/H 400V)	buc	1,00	35 000,00	35 000,00
2.	02102019	Distribuitoare abur INOX DIAM=40MM, L=850MM	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
3.	03102019	Furtun de abur cu arc din otel, 40MM	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
4.	04102019	Furtun de evacuare a condensului (15BAR), DIAM INT 9.5MM	buc	1,00	180,00	180,00
5.	05102019	Kit ierisre abur HUMISTEAM UE 40X40X40+TEAVA	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
6.	06102019	Bucsa de etansare	buc	1,00	110,00	110,00
7.	07102019	Канальный преобразователь влажности	buc	1,00	5 000,00	5 000,00
8.	08102019	Комнатный преобразователь влажности	buc	1,00	4 000,00	4 000,00
9.	14	Кассета фильтра с фальш-панелью (1000x700)	buc	1,00	900,00	900,00
10.	16082019	Tabla INOX 1.0mm	kg	92,112	50,00	4 605,60

11.	17082019	Tabla INOX 0,8 mm	kg	159,6608	45,00	7 184,736
12.	18082019	Tabla INOX 0,6 mm	kg	125,4316	60,00	7 525,896
13.	19082019	K FLEX	m2	108,926	100,00	10 892,60
14.	20082019	Maner clapeta	buc	1,00	40,00	40,00
15.	21082019	Maner clapeta	buc	8,00	80,00	640,00
16.	22082019	Maner clapeta	buc	1,00	250,00	250,00
17.	23082019	Teava din cupru d.28	m	10,10	260,00	2 626,00
18.	24082019	K Flex 12mm	m	10,815	6,00	64,89
19.	25082019	K Flex 28mm	m	10,815	15,00	162,225
20.	26082019	Banda Adeziva Cu Aluminiu 50MX50MM	buc	12,00	50,00	600,00
21.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	108,926	30,00	3 267,78
22.	27082019	Rama cu jaluzele reglabile (300x150)	buc	1,005	175,00	175,875
23.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	241,9118	20,00	4 838,236
24.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	148,6265	2,00	297,253
25.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	136,6167	2,00	273,233
26.	2746163334000	Teava din cupru	m	10,10	55,00	555,50
27.	28082019	Кассета фильтра с фильтром (H14 - 1220x610x78)	buc	4,00	6 500,00	26 000,00
28.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,005	1 300,00	1 306,50
29.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,20	0,40	16,08
30.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	140,70	40,00	5 628,00
31.	29092019	Калорифер электрический (6 кВт)	buc	1,00	15 000,00	15 000,00
32.	30092019	Agregat de climatizare, tip ACM, modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (H8 C.I.C. Поз: PV1)	buc	1,00	275 000,00	275 000,00
33.	31092019	Agregat de climatizare, tip ACM, modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (Unitate exterioara de racire FGR 30)	buc	1,00	52 000,00	52 000,00
34.	5009730	Jgheab metalic	buc	11,00	30,00	330,00
Total materiale de constructii						473 270,40
Total utilaje de constructii						0,00

Total	Lei	559 372,06
Cheltuieli de asigurare medicala si soci	22,5 %	19 372,87
TOTAL		578 744,93
Cheltuieli de transport	3 %	14 198,11
TOTAL		592 943,04
Cheltuieli de regie	14 %	2 712,20



TOTAL		595 655,24
Beneficiu de deviz	0,8 %	4
TOTAL		4 765,24
TVA	20 %	600 420,48
		120 084,10
Total deviz:		720 504,58

Intocmit

Bet D. - inginer

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

